平成29年5月15日

各 位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長    白  石   正

（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 村上 圭

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成29年5月15日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成29年6月

29日開催予定の第46期定時株主総会に付議することを下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の事業の現状に即し、事業目的の明確化を図るとともに、今後の事業展開、事業内

容の多様化に対応するため、定款第２条（目的）について事業目的の追加・変更等を行う

ものであります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日 ：平成29年6月29日

  定款変更の効力発生日  ：平成29年6月29日

以  上

別 紙

定款変更案

（下線は変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

第２条 目的

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１） 生産用、事務用、商業用、輸送用、娯

楽用等に供される機械、器具および設備

の賃貸借および売買ならびに賃貸およ

び売買の代理、仲介

（２） 不動産の売買、交換、賃貸、管理なら

びに不動産の売買、交換、賃貸の代理、

仲介

（３） 著作権、工業所有権等の無体財産権の

賃貸借および売買

（４） 金銭の貸付、債務の保証、各種債権の

売買等の金融業務

（５） 信託の受益権の販売またはその代理、

媒介

（６） 抵当証券の保有、管理および売買

（７） 生命保険の募集に関する業務

（８） 損害保険代理業

（９） 情報提供サービス、広告および出版業

（10） 各種工事の設計、施工、据付、修理な

らびに解体請負業

（11） 集金代行および企業の計算事務代行

【現行定款第2号より移動】

（12） 電力、ガス等のエネルギーおよび給排

水利用の効率化の為の調査、研究、計測

およびコンサルティングならびにエネ

ルギーの供給業務

【新 設】

【新 設】

（13） 前各号に附帯または関連する一切の業

務

第２条 目的

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１） 機械、器具および設備等の各種動産の

リース、賃貸借、売買、割賦売買および

保守管理

【変更案第11号へ移動】

（２） 著作権、工業所有権等の無体財産権の

賃貸借および売買

（３） 金銭の貸付、債務の保証、各種債権の

売買等の金融業務

（４） 金融商品取引業

（５） 有価証券の保有、管理および売買

（６） 生命保険の募集に関する業務

（７） 損害保険代理業

（８） 情報処理業、情報提供サービス業、電

気通信事業、広告業および出版業

（９） 各種工事の設計、施工、据付、修理な

らびに解体請負業

（10） 集金代行および企業の計算事務代行

（11） 不動産の売買、交換、開発、賃貸およ

び管理ならびに各種施設の運営事業

（12） 発電事業および電力、ガスその他の資

源もしくはエネルギーの供給、売買に関

する事業ならびに環境・エネルギー分野

における商品およびサービスの提供に

関する事業

（13） 医療関連サービスおよび介護関連サー

ビスの提供

（14） 前各号に関する事業の仲介、代理、調

査およびコンサルティング

（15） 前各号に附帯または関連する一切の業

務

以 上